
Soukromá MŠ Domino, Poláčková 3251/1, 400 11 Ústí nad Labem 

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

 S prvky NTC learning pracujeme již několik let. Jsou období, kdy se 
k jednotlivým tématům stále vracíme a děti jsou za to velmi rády. Např. letos, ač 
jsme státní vlajky již probrali v zimních měsících, vrátili jsme se k nim během 
letošního mistrovství světa. Děti vlajky vždy velmi baví a na konci školního roku 
práci s nimi využijeme při povídání a přípravách na letní cestování. 
Mezi naše velmi oblíbené aktivity spojené s učením NTC jsou motorická cvičení. 
Vzhledem k naší velmi hezké poloze mateřské školy, nemáme zde silnice a auta 
v bezprostřední blízkosti, můžeme využívat příjezdové cesty a velmi oblíbenou 
chůzi po obrubníku, trénovat stabilitu a rozvíjet hrubou motoriku u dětí. 
Naší nedílnou pomocí a doplňkem jsou publikace od Dr.Ranka Rajovice – NTC 
Systém učení. Ať už se jedná o první část/:Výzva pro rodiče“, nebo část druhá „ 
Jak úspěšně rozvíjet IQ dítěte hrou. 
S dětmi velmi rádi pracujeme s abstraktními pojmy. Značky aut jsme zapojili do 
několika tematických bloků a děti to velmi ocenily. 
Práce s prvky NTC nás velmi baví a paní učitelky je rády zapojují do denních 
aktivit. 
 

 

Absolvovaná školení 
 

 
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 

Mensa NTC pro školky I. 9.9.2014 Bc. Budínská Vladimíra, Bc. Mikšovská 
Markéta 

Mensa NTC pro školky II. 27.4.2015 Bc. Budínská Vladimíra. Bc. Mikšovská 
Markéta 

Mensa NTC pro školky III. 29.5.2015 Bc. Budínská Vladimíra, Bc. Mikšovská 
Markéta 

 

Bc. Budínská Vladimíra 

ředitelka 

Ústí nad Labem, 7. června 2024 


